PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 23 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 17 / 2023

Objeto: Contratação de empresa terceirizada para prestação de serviço contínuo, com dedicação exclusiva de mão de obra, de auxiliar de serviços

gerais e pedreiro.

Preâmbulo

Aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte três, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe

de apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº

023/2023, modalidade pregão presencial nº 017/2023, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO

POR ITEM, cujo objeto é contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para contratação de empresa terceirizada para prestação de serviço

contínuo, com dedicação exclusiva de mão de obra, de auxiliar de serviços gerais e pedreiro em atendimento as Secretarias de Obras e Saúde do

Município de Tocantins-MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento das

empresas: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS

INTEGRADOS EIRELI, FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA, F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI , LK SERVICOS E

TERCEIRIZACOES LTDA , PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDAO EIRELI, SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA, S. D. FREITAS DE

PAULA EIRELI, que foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA 02.083.556/0001-14 LEANDRO CARVALHO MARTINS

PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDAO EIRELI 13.460.179/0001-01

PEDRO HENRIQUE GOMES

BRANDÃO

FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA 46.950.034/0001-48 DANIELE CAMPOS TOMAZ PIRES

ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI 30.081.833/0001-95 RENATO FERREIRA DE OLIVEIRA

BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI 15.077.483/0001-08 MARCELO FUENTES

SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA 14.759.578/0001-30

MATHEUS DOS SANTOS

FERNANDES BORGES

S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI 22.444.454/0001-94

SAMUEL DIOGGNES FREITAS DE

PAULA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33 PETER FREITAS

F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 28.592.598/0001-74 HEBERTT ARIOSTO DOS SANTOS

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida os autores das propostas para formularem lances de forma sequencial. A sequência

de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais  Serviço mensal sendo 44h semanais.  Compreende as
atribuições que se destinam a executar os serviços de limpeza, conservação e portaria. Executar serviços gerais de

conservação e limpeza; Zelar pela co

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
9 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI Classificado R$ 2.983,4500

8 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA Classificado R$ 3.401,9100

7 F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI Classificado R$ 3.491,1900

6 LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA Desclassificado R$ 3.767,9100

5 PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDAO EIRELI Desclassificado R$ 3.999,6800

4 ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI Desclassificado R$ 4.026,5200

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

3 SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA Desclassificado R$ 4.071,4100

2 S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI Desclassificado R$ 4.159,0000

1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA Desclassificado R$ 4.552,1400

(*)LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDAO EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais  Serviço mensal sendo 44h
semanais.  Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de limpeza, conservação e portaria.
Executar serviços gerais de conservação e limpeza; Zelar pela co
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:12:08 F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI R$ 0,0000

17/02/2023 10:12:18 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 2.980,0000

17/02/2023 10:12:33 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 2.970,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais  Serviço mensal sendo 44h
semanais.  Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de limpeza, conservação e portaria.
Executar serviços gerais de conservação e limpeza; Zelar pela co
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:12:50 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 2.965,0000

17/02/2023 10:12:52 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 2.960,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais  Serviço mensal sendo 44h
semanais.  Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de limpeza, conservação e portaria.
Executar serviços gerais de conservação e limpeza; Zelar pela co
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:12:59 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 2.950,0000

17/02/2023 10:13:04 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 2.945,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais  Serviço mensal sendo 44h
semanais.  Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de limpeza, conservação e portaria.
Executar serviços gerais de conservação e limpeza; Zelar pela co
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:13:12 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 2.900,0000

17/02/2023 10:13:20 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 2.895,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais  Serviço mensal sendo 44h
semanais.  Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de limpeza, conservação e portaria.
Executar serviços gerais de conservação e limpeza; Zelar pela co
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:13:47 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 2.890,0000

17/02/2023 10:13:53 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 2.885,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais  Serviço mensal sendo 44h
semanais.  Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de limpeza, conservação e portaria.
Executar serviços gerais de conservação e limpeza; Zelar pela co
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:14:00 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 0,0000

17/02/2023 10:14:03 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 0,0000

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PEDREIRO 44hrs semanais Executar trabalho em alvenaria, concreto e outros materiais,
guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício para

construir, reformar ou reparar

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

9 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA Classificado R$ 3.818,5000

8 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI Classificado R$ 4.010,3500

7 PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDAO EIRELI Classificado R$ 4.120,2200

6 S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI Desclassificado R$ 4.272,9500

5 ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI Desclassificado R$ 4.467,2400

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA Desclassificado R$ 4.644,6400

3 F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI Desclassificado R$ 4.678,4500

2 LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA Desclassificado R$ 4.768,8300

1 SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA Desclassificado R$ 4.859,1200

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

(*)S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PEDREIRO 44hrs semanais Executar trabalho em alvenaria,
concreto e outros materiais, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos
pertinentes ao ofício para construir, reformar ou reparar
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:14:30 PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDAO EIRELI R$ 0,0000

17/02/2023 10:14:34 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 3.800,0000

17/02/2023 10:14:43 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 3.750,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PEDREIRO 44hrs semanais Executar trabalho em alvenaria,
concreto e outros materiais, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos
pertinentes ao ofício para construir, reformar ou reparar
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:14:50 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 3.740,0000

17/02/2023 10:14:55 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 3.700,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PEDREIRO 44hrs semanais Executar trabalho em alvenaria,
concreto e outros materiais, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos
pertinentes ao ofício para construir, reformar ou reparar
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:15:00 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 3.695,0000

17/02/2023 10:15:07 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 3.650,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PEDREIRO 44hrs semanais Executar trabalho em alvenaria,
concreto e outros materiais, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos
pertinentes ao ofício para construir, reformar ou reparar
Data / Hora Fornecedor Valor
17/02/2023 10:15:12 BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 3.600,0000

17/02/2023 10:15:17 FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA R$ 0,0000

A empresa: BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais  Serviço mensal sendo 44h
semanais.  Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de limpeza, conservação e portaria.
Executar serviços gerais de conservação e limpeza; Zelar pela co
Fornecedor Valor Vencido
BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 2.885,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PEDREIRO 44hrs semanais Executar trabalho em alvenaria,
concreto e outros materiais, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos
pertinentes ao ofício para construir, reformar ou reparar
Fornecedor Valor Vencido
BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 3.600,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 17 de

fevereiro de 2023.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora licitados e

verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação

BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI Habilitada

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 4/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas, a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

As empresas ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI, FLAVIIK

SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA, F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI , LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA ,

PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDAO EIRELI, manifestaram a intenção de interpor recursos. A pregoeira abre prazo de 3 dias úteis para

apresentar as razões, apenas começará a fluir após o prazo de 24 horas para apresentação das planilhas retificadas, que serão colocadas no site

para conferência pelos interessados, o prazo de contrarrazões de três dias úteis fluirão automaticamente após o prazo de recurso, que também serão

colocados no site.

Ocorrências

A pregoeira abre diligência até a data do dia 23/02/2023 às 13:00 para que a empresa vencedora do certame
envie a planilha retificada após os lances, observado o valor global de cada posto de trabalho, devendo apresentar na
planilha a indicação da CCT utilizada e apontando todos os benefícios da referida CCT. A partir do dia 23/02/2023 às 13:00
ao dia 25/02/2023 às 16:00 a planilha será analisa pelos profissionais competentes.

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 17 de fevereiro 2023.

TOCANTINS, 17 de Fevereiro de 2023.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

Pregoeiro

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA

LEANDRO CARVALHO MARTINS

____________________________________________________
PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDAO EIRELI

PEDRO HENRIQUE GOMES BRANDÃO

____________________________________________________
FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA

DANIELE CAMPOS TOMAZ PIRES

____________________________________________________
ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI

RENATO FERREIRA DE OLIVEIRA

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 5/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI

MARCELO FUENTES

____________________________________________________
SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA
MATHEUS DOS SANTOS FERNANDES BORGES

____________________________________________________
S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI

SAMUEL DIOGGNES FREITAS DE PAULA

____________________________________________________
ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

PETER FREITAS

____________________________________________________
F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI

HEBERTT ARIOSTO DOS SANTOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org